

**IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2022 - EMPENHADOS DE 01/01 até 29/03/2022**

PROC	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	190	R\$23,00	R\$4.370,00	2000079

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	150	R\$15,00	R\$2.250,00	2000079
35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	180	R\$11,80	R\$2.124,00	2000079

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	120	R\$15,00	R\$1.800,00	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	---------

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	25	R\$22,70	R\$567,50	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-----------	---------

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	120	R\$23,00	R\$2.760,00	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	---------

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	555	R\$40,50	R\$22.477,50	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	--------------	---------

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	10	R\$26,30	R\$263,00	2000079
35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	18	R\$14,20	R\$255,60	2000079

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma MARCA Z KINGDOM - Selo SIF: SIM E1	un	15	R\$14,20	R\$213,00	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-----------	---------

35394	185467210	20/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	120	R\$35,60	R\$4.272,00	2000079
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	---------

35424	185622177	25/01/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-17/2020	OKURA E MATOS PANIFICADOR A LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	650	R\$10,90	R\$7.085,00	22000131
-------	-----------	----------	--	---------------------------------------	--------------------	---------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

35491	186499808	10/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	MPOSIÇÃO: Leite de vaca e estabilizantes, ODOR: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Caixa longa vida de 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: TERRA VIVA / Fabricante: TERRA VIVA / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: . / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: . / Origem: . / Procedência: . / Selo SIF: .	LT	600	R\$3,70	R\$2.220,00	22000713
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	---------------	--	----	-----	---------	-------------	----------

35491	186499808	10/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8906.1512 - Leite, TIPO: UHT Integral, PROCEDÊNCIA: Vaca, ASPECTO: Líquido, PROCESSO FABRICAÇÃO: Pasteurizado, COMPOSIÇÃO: Leite de vaca e estabilizantes, ODOR: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Caixa longa vida de 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: TERRA VIVA / Fabricante: TERRA VIVA / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: . / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: . / Origem: . / Procedência: . / Selo SIF: .	un	480	R\$3,70	R\$1.776,00	22000713
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	---------------	---	----	-----	---------	-------------	----------

35545	186644670	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/0001-52	IBIPORA - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1019/202180	un	800	R\$3,66	R\$2.928,00	22000725
-------	-----------	----------	--	-------------------------------------	--------------------	--------------	---	----	-----	---------	-------------	----------

35545	186644670	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/0001-52	IBIPORA - PR	Item: 7303.2427 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1019/2021	un	350	R\$2,00	R\$700,00	22000725
-------	-----------	----------	--	-------------------------------------	--------------------	--------------	--	----	-----	---------	-----------	----------

35546	186645111	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1326/2021	CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA	08.717.511/0001-30	RIBEIRAO PIRES - SP	Item: 8503.64143 - Sabonete, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Barra, USO: Higiene corporal, FRAGRÂNCIA: Floral, EMBALAGEM: Embalado individualmente, PESO MÍNIMO: 85g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1326/2021	un	100	R\$1,08	R\$108,00	22000707
35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7907.18 - Esponja, TIPO: Dupla face, Multiuso, MATERIAL: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, EMBALAGEM: Pacote plástico com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	600	R\$0,82	R\$492,00	22000728

35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7909.4381 - Rodo, USO: Limpeza de chão, MATERIAL: BASE: Cepa em madeira, medindo 60cm, CABO: Em madeira torneada, medindo 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, LÂMINA: Em borracha dupla, com espessura de 8mm (tolerância +/- 0,05mm), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	60	R\$6,50	R\$390,00	22000728
35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7910.6204 - Pano, USO: Limpeza, MATERIAL: 100% algodão alvejado, COR: Branca, DIMENSÃO: 74cm x 45cm (variação +/- 10%), EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente, com etiqueta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Duplo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	200	R\$3,07	R\$614,00	22000728

35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7910.10328 - Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Chapa em polipropileno, CABO: Em madeira, Revestido, medindo aproximadamente 80cm, MEDIDA: 19cm x 18,5cm (variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	10	R\$6,60	R\$66,00	22000728
35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, MATERIAL: CERDAS: Nylon com 10cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20cm a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	60	R\$4,70	R\$282,00	22000727

35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7910.30 - Flanela, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38cm x 58cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	100	R\$1,53	R\$153,00	22000727
35547	186645472	21/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	80.047.087/0001-91	PINHAIS - PR	Item: 7910.60 - Balde, MATERIAL: Plástico rígido, ALÇA: Metálica, CAPACIDADE: 20 litros, COR: Escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, grande resistência ao impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	un	30	R\$13,45	R\$403,50	22000726

35552	186698614	22/02/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-17/2020	OKURA E MATOS PANIFICADOR A LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	800	R\$10,90	R\$8.720,00	22000608
35594	187043832	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	30	R\$14,65	R\$439,50	22000860

35594	187043832	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1 Kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	125	R\$3,84	R\$480,00	22000860
35594	187043832	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja , ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	600	R\$7,90	R\$4.740,00	22000860

35594	187043832	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1 kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	60	R\$3,77	R\$226,20	22000861
35594	187043832	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	96	R\$3,65	R\$350,40	22000861

35595	187163242	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1022/2021	GT DISTRIBUIDO RA LTDA	39.946.476/ 0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/P R	Item: 8906.1374 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4- 1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido citríco, TEOR DE LIPÍDIO: Máximo de 65%,devidamente expresso na embalagem, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico de 500g, com tampa e lacre de vedação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	60	R\$4,98	R\$298,80	22000914
-------	-----------	----------	--	------------------------------	------------------------	-----------------------------------	--	-----	----	---------	-----------	----------

35595	187163242	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1022/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/P R	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	50	R\$5,30	R\$265,00	22000914
-------	-----------	----------	--	-----------------------	--------------------	--------------------------	---	-----	----	---------	-----------	----------

35595	187163242	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1022/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/ 0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8906.1547 - Queijo, TIPO: Mussarela, APRESENTAÇÃO: Fatiado, FORMATO: Variável, CLASSIFICAÇÃO: Massa maturada, TEXTURA: Fibrosa, elástica e fechada, COR Amarela, INGREDIENTES: Leite de vaca pasteurizado, fermento láctico, coalho, sal e conservante, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos de qualquer natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Envoltório plástico de 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário **** OBS: VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	KG	15	R\$36,98	R\$554,70	22000914
-------	-----------	----------	--	--------------------------	------------------------	-------------------------	---	----	----	----------	-----------	----------

35596	187163897	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1012/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8908.2355 - Lentilha, CLASSE: Graúda, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometa a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário **** VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ***	LTA	30	R\$6,70	R\$201,00	22000916
35596	187163897	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1012/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** **** VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	PC T	30	R\$3,15	R\$94,50	22000916

35596	187163897	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1012/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário ***OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	42	R\$5,15	R\$216,30	22000917
35596	187163897	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1012/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, TIPO: Biju, ASPECTO: Flocada, COR: Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1012/2021	un	50	R\$4,49	R\$224,50	22000915

35596	187163897	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1012/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8908.2360 - Grão de bico, APRESENTAÇÃO: De primeira qualidade, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** **** VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	KG.	40	R\$4,13	R\$165,20	22000915
-------	-----------	----------	--	-----------------------	--------------------	-------------------------	--	-----	----	---------	-----------	----------

35597	187192315	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1017/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.12684 - Fermento, TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	KG.	60	R\$2,09	R\$125,40	22000936
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	------------------	---	-----	----	---------	-----------	----------

35597	187192315	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1017/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8909.2081 - Fermento , TIPO: Biológico Seco instantâneo, ASPECTO: Granulado, INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação, USO: Produção de pães e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Pacote plástico aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO:500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	KG. 2	R\$14,55	R\$29,10	22000935
-------	-----------	----------	--	-----------------------	--------------------	-------------------------	--	-------	----------	----------	----------

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8907.1460 - Mostarda, TIPO: Americana, ASPECTO: Pastosa, COR: Amarela, INGREDIENTES: Vinagre, açúcar, óleo vegetal, glicose, mostarda, sal, amido de milho, conservante, cúrcuma, AROMA: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com bico dosador e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 190g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	EM B	100	R\$1,99	R\$199,00	22000919
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	---------------	---	------	-----	---------	-----------	----------

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	: 8907.1471 - Catchup, TIPO: Tradicional, Não picante, INGREDIENTES: Polpa de tomate adicionado de especiarias, sal, açúcar e outros condimentos, Ter no mínimo 35% de resíduos secos, CONSISTÊNCIA: Cremosa, SABOR: Próprio, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip top, bico dosador e selo de segurança, com 400g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** OBS. OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ***	EM B	70	R\$1,99	R\$139,30	22000919
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	---------------	--	------	----	---------	-----------	----------

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8907.1516 - Maionese, TIPO: Tradicional, ASPECTO: Emulsão cremosa, INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, sequestrante EDTA, conservador, aromatizantes e demais substâncias comestíveis aprovadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, Sem adição de corantes, EMBALAGEM: Pote plástico com tampa plástica rosqueável e selo de vedação, com 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** OBS: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ***	BD.	50	R\$3,30	R\$165,00	22000919
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	---------------	--	-----	----	---------	-----------	----------

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8907.1631 - Ervilha em conserva, ASPECTO: Com líquido de cobertura, INGREDIENTES: Ervilha, água e sal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO MÍNIMO: 170g, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** OBS: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	LTA 5	R\$1,90	R\$9,50	22000919
35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8907.4155 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada e/ou sachê, PESO DRENADO MÍNIMO: 1,7kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário ***OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN. 50	R\$17,57	R\$878,50	22000919

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8907.2326 - Azeitona em conserva, TIPO: Verde, sem caroço, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	BD.	30	R\$22,50	R\$675,00	22000920
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	------------------	--	-----	----	----------	-----------	----------

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, TIPO: Concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada e/ou sachê, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 4kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1006/2021	un	72	R\$20,35	R\$1.465,20	22000918
35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8907.1361 - Extrato de tomate, TIPO: Simples, concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada e/ou sachê, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GR	12	R\$1,70	R\$20,40	22000918

35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8907.4154 - Ervilha, TIPO: Em conserva, INGREDIENTES: Ervilhas, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada e/ou sachê, PESO DRENADO MÍNIMO: 1,7kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário**** OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	LTA	20	R\$17,15	R\$343,00	22000918
35598	187164923	04/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1006/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8907.2315 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO MÍNIMO: 170g, UNID. DE MEDIDA: Unitário ***OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	10	R\$2,29	R\$22,90	22000918

35606	187165512	07/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1128/2020	LUCIPAR LICITACOES - EIRELI	73.976.318/0001-86	CURITIBA - PR	Item: 7005.1102 - Mouse Pad, MATERIAL: Elastômetro, filme termo plástico, DIMENSÃO: 180x220x0,5mm, COR: Preta, USO: Manuseio do mouse, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1128/2020	un	30	R\$16,60	R\$498,00	22000921
35607	187165890	07/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1053/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8910.12157 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, PESO LÍQUIDO: No Mínimo 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário /VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	20	R\$3,17	R\$63,40	22000913

35612	187166349	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1010/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8911.1646 - Pó para gelatina, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó solúvel, COR: Diversas, SABOR: Diversos (Framboesa, limão, morango, uva), INGREDIENTES: Açúcar, gelatina, sal, aromatizante, corantes, vitaminas A, C e E, regulador de acidez e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	GR.	20	R\$12,43	R\$248,60	22000912
-------	-----------	----------	--	--	--------------------	------------------	--	-----	----	----------	-----------	----------

35612	187166349	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1010/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/P R	8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, não será aceito doce de soro de leite, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	KG	120	R\$4,28	R\$513,60	22000911
-------	-----------	----------	--	-----------------------	--------------------	--------------------------	--	----	-----	---------	-----------	----------

35612	187166349	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1010/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	8911.1901 - Pó para pudim, TIPO: Com açúcar, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó solúvel, SABOR: Diversos (baunilha, coco, chocolate ou morango), INGREDIENTES: Açúcar, amido, sal, aromatizantes e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e qualquer substância estranha que comprometa a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	CX	20	R\$7,32	R\$146,40	22000911
-------	-----------	----------	--	--------------------------	--------------------	-------------------------	---	----	----	---------	-----------	----------

35612	187166349	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1010/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/P R	8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, coranteartificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, podendo ser entregue em embalagens fracionadas, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	un	75	R\$7,92	R\$594,00	22000911
-------	-----------	----------	--	-----------------------	--------------------	--------------------------	---	----	----	---------	-----------	----------

35612	187166349	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1010/2021	ALIMENTOS ATALAIA LTDA	82.234.071/0001-13	ATALAIA - PR	Item: 8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, coranteartificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: UnitárioO	un	50	R\$6,97	R\$348,50	22000910
-------	-----------	----------	--	------------------------	--------------------	--------------	--	----	----	---------	-----------	----------

35613	187166799	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1016/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8915.1889 - Biscoito, TIPO: Leite, CLASSIFICAÇÃO: Doce,, APRESENTAÇÃO: FORMATO: Retangular, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonatos de amônio e sódio, acidulante e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem recheio, Ausência de biscoitos queimados e quebradiços, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC T	50	R\$3,37	R\$168,50	22000888
-------	-----------	----------	--	--------------------------	--------------------	-------------------------	--	---------	----	---------	-----------	----------

35613	187166799	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1016/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/P R	Item: 8915.1603 - Biscoito, TIPO: Wafer, SABOR: Recheios diversos (chocolate, baunilha, morango, doce de leite), CLASSIFICAÇÃO: Doce, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Massa torrada, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com recheio, Ausência de biscoitos queimados ou quebradiços, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 150g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC T	50	R\$2,11	R\$105,50	22000888
-------	-----------	----------	--	--------------------------	--------------------	--------------------------	---	---------	----	---------	-----------	----------

35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	500	R\$0,37	R\$185,00	22000894
-------	-----------	----------	--	---	--------------------	---------------	---	----	-----	---------	-----------	----------

35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.852 - Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e não removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	300	R\$0,36	R\$108,00	22000894
-------	-----------	----------	--	---	--------------------	---------------	---	----	-----	---------	-----------	----------

35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	300	R\$0,37	R\$111,00	22000894
35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.166 - Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma. PE - 1150/2020	un	84	R\$0,69	R\$57,96	22000894

35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	60	R\$0,70	R\$42,00	22000894
35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.19584 - Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: CD, DVD, Retroprojektor, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: À base de álcool, PONTA: 0,7mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	60	R\$1,36	R\$81,60	22000894

35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.865 - Pincel marcador permanente, COR: Azul, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	60	R\$1,08	R\$64,80	22000894
35614	187167159	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.868 - Pincel marcador permanente, COR: Vermelha, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	60	R\$1,10	R\$66,00	22000894

35618	187167787	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	30.351.303/0001-10	Santa Bárbara D'Oeste - SP	Item: 5901.11156 - Filtro de linha, 4 tomadas, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: Bivolt, 127/220V, PADRÃO: Tripolar (2P+T), CABO: Com 1,30m a 1,50m, COR: Cinza, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com botão Liga/Desliga, LED sinalizador de funcionamento, porta fusível com unidade reserva, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1557/2020	un	10	R\$30,48	R\$304,80	22000892
35618	187167787	08/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS	33.149.502/0001-38	Serra - ES	Item: 4004.34642 - Abraçadeira, MATERIAL: Nylon, DIMENSÕES: Comprimento Nominal: 300 mm, Largura: 4,8 mm, Diâmetro máximo de amarração: 83 mm, C, TENSÃO MÍNIMA DE RUPTURA: 22 Kgf, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	500	R\$0,43	R\$215,00	22000893

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	180	R\$24,20	R\$4.356,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	35	R\$31,00	R\$1.085,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.30782 Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO :: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	un	70	R\$27,50	R\$1.925,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	30	R\$31,00	R\$930,00	22001061
35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	75	R\$29,30	R\$2.197,50	22001061

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21482 - Carne bovina, CORTE: Bistec, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	250	R\$28,50	R\$7.125,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	150	R\$15,00	R\$2.250,00	22001061
35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	120	R\$15,00	R\$1.800,00	22001061

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	180	R\$11,80	R\$2.124,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	120	R\$35,60	R\$4.272,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	100	R\$22,60	R\$2.260,00	22001061
35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	15	R\$27,20	R\$408,00	22001061

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	120	R\$18,80	R\$2.256,00	22001061
35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	120	R\$21,30	R\$2.556,00	22001061

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	10	R\$14,20	R\$142,00	22001061
35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	5	R\$14,20	R\$71,00	22001061

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário..	KG	120	R\$23,00	R\$2.760,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	30	R\$30,00	R\$900,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-----------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	50	R\$22,70	R\$1.135,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-------------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	20	R\$26,30	R\$526,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-----------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.1517 - Hambúrguer, TIPO: Carne bovina, CONSERVAÇÃO: Congelado, SABOR: Tradicional, INGREDIENTES: Carne bovina, gordura bovina e/ou vegetal, água, sal, proteínas de origem animal e/ou vegetal, aditivos intencionais, condimentos, aromas, especiarias e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Caixa com 672g de peso líquido, contendo 12 unidades de 56g de peso líquido cada, embalados individualmente em material adequado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	40	R\$24,20	R\$968,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-----------	----------

35710	187542030	16/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	500	R\$41,70	R\$20.850,00	22001061
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	--------------	----------

35729	187657563	21/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1110/2021	FRANKE & ZIMMER LTDA - ME	02.867.342/0001-39	CASCADEL - PR	Item: 8909.2063 - Pão, TIPO: Francês, Aproximadamente 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco/creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1037	R\$12,22	R\$12.672,14	22001186
-------	-----------	----------	--	---------------------------	--------------------	---------------	---	----	------	----------	--------------	----------

**IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2022 - EMPENHADOS DE 30/03 até 31/05/2022**

PROC	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
------	-------	------	----------	--------	------	--------	------	----	----	-------	-------	------

35835	188090214	31/03/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-953/2020	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	GAS ARGONIO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 50 m <sup>3</sup> de gás argônio para espectroscopia de emissão atômica-plasma, grau de pureza mínimo de 99,999% AP (alta pureza). Especificações complementares: a) Níveis máximos de tolerância de contaminantes O <sub>2</sub> <5ppm; N <sub>2</sub> <20ppm; umidade < 4ppm b) Recarga de 5 em 5 cilindros c) O argônio deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IDR. d) Capacidade dos cilindros: variável entre 8 e 12 m <sup>3</sup> incluir no preço do gás. e) Incluso no preço do gás, o aluguel do cilindro. f) Quando da entrega, os cilindros deverão ser conectados na rede.	un	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	22001433
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	--------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

35948	188553338	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-595/2021	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 595/2021. LOTE 4 - ENTREGA EM LONDRINA	un	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	22001822
35949	188553893	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-974/2021	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 974/2021 - LOTE 3 ENTREGA EM LONDRINA	un	50	R\$ 342,00	R\$ 17.100,00	22001823

35951	188753604	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1015/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/0001-41	CAMPO LARGO - PR	Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	360	R\$ 1,74	R\$ 626,40	22002037
35951	188753604	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1015/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	un	144	R\$ 18,95	R\$ 2.728,80	22002038

35951	188753604	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1015/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, lodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiuementantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	un	240	R\$ 1,06	R\$ 254,40	22002039
35950	188753167	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.21 - Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p (porcentagem em massa), COR: Amarela esverdeada, bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 1 (um) litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	un	1560	R\$ 1,50	R\$ 2.340,00	22002044

35950	188753167	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	un	1560	R\$ 1,14	R\$ 1.778,40	22002044
35950	188753167	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-594/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, TIPO: Pó, USO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa abre-fecha, contendo 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	un	60	R\$ 2,09	R\$ 125,40	22002046

35989	188877680	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1017/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	un	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00	22002109
35989	188877680	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1017/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	un	280	R\$ 2,09	R\$ 585,20	22002109

35989	188877680	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1017/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, INGREDIENTES: Farinha de trigo e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	un	120	R\$ 2,79	R\$ 334,80	22002110
35987	188874347	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	300	R\$ 16,98	R\$ 5.094,00	22002131

35950	188753167	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-594/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, TIPO: Pó, COMPOSIÇÃO: À base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, EMBALAGEM: Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	un	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	22002151
35950	188753167	12/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-594/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7901.1585 - Cera, USO: Todos os tipos de pisos, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	un	60	R\$ 3,97	R\$ 238,20	22002151

35988	188875246	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	480	R\$ 4,11	R\$ 1.972,80	22002201
35988	188875246	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, APRESENTAÇÃO: Bobina, PADRÃO: Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, USO: Dispenser auto corte, DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	402	R\$ 7,96	R\$ 3.199,92	22002201

35988	188875246	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	8504.16467 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/- 10%), GRAMATURA: 27g/m² a 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	336	R\$ 9,89	R\$ 3.323,04	22002202
35988	188875246	19/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, TIPO: Gofrado, com picote, alta absorção, folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	120	R\$ 0,87	R\$ 104,40	22002228

36089	189209320	29/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	907.2326 - Azeitona em conserva, TIPO: Verde, sem caroço, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	BD.	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	22002414
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	------------------	---	-----	---	-----------	------------	----------

36090	189241119	29/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG ----- ENTREGA DIÁRIA ----- Local de entrega: IDR-Paraná - Polo Regional de Ponta Grossa - Av. Presidente Kennedy, s/nº - Km 496 - Vendrami - CEP 84043-488 - Ponta Grossa/Pr	UN	320	R\$ 11,55	R\$ 3.696,00	22002423
-------	-----------	----------	---	--------------------------------------	--------------------	-------------------	---	----	-----	-----------	--------------	----------

36090	189241119	29/04/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG ----- ENTREGA DIÁRIA ----- Local de entrega: IDR-Paraná - Estação Experimental Fazenda Modelo - Avenida Euzébio de Queiroz,s/nº - CEP 84001-970 - Bairro Uvaranas - Ponta Grossa/Pr	UN	180	R\$ 11,55	R\$ 2.079,00	22002423
36112	189282508	04/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-85/2022	C.A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	02.282.485/0001-89	MARINGÁ-PR	Item: 7502.9572 - Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 20/2021 -- Ativo até 10/05/2022	un	500	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00	22002475

36141	189409877	06/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	250	R\$ 19,74	R\$ 4.935,00	22002523
36141	189409877	06/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	300	R\$ 11,11	R\$ 3.333,00	22002523

36141	189409877	06/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	300	R\$ 17,92	R\$ 5.376,00	22002523
-------	-----------	----------	--	---	--------------------	-------------	---	----	-----	-----------	--------------	----------

36141	189409877	06/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8904.45849 ? Filé de Peixe (Tilápia), APRESENTAÇÃO: Sem couro, sem espinha, sem espinhos, totalmente limpos, Cada unidade deverá pesar entre 50 e 80g, Aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolorações, enegrecimentos, odores e sabores estranhos, CONSERVAÇÃO: Congelado através da tecnologia IQF, A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 10% do peso líquido do produto descongelado e drenado, Livre de parasitas, sujidades e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, Não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimenta, CHARACTER ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, EMBALAGEM: Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado, Conter na embalagem: carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual, UNID. MEDIDA: Quilograma	un	240	R\$ 40,18	R\$ 9.643,20	22002523
-------	-----------	----------	--	---	--------------------	-------------	---	----	-----	-----------	--------------	----------

36156	189490291	09/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	24.616.322/0001-28		Item: 5901.43283 - Mini disjuntor, Termomagnético, Corrente nominal: 20 A, Número de polo: 1, curva C, Modelo: DIN, Capacidade mínima: 4,5ka	UN.	50	R\$ 11,24	R\$ 562,00	22002629
36156	189490291	09/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.44089 - Lâmpada, Ultraled, Alta Potência, Luz branca fria, POTÊNCIA/TENSÃO: 40W / 127V - 240V, TEMPERATURA DE COR: 6500K, UNID. DE MEDIDA: Unitário. (PREGÃO 1557/2020).	un	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	22002630
36156	189490291	09/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.44089 - Lâmpada, Ultraled, Alta Potência, Luz branca fria, POTÊNCIA/TENSÃO: 40W / 127V - 240V, TEMPERATURA DE COR: 6500K, UNID. DE MEDIDA: Unitário. (PREGÃO 1557/2020).	un	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	22002630
36156	189490291	09/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1557/2020	REALLUZ COM. ATAC. DE MAT. ELETRICO LTDA	97.456.636/0001-84	LONDRINA-PR	Item: 5901.43283 - Mini disjuntor, Termomagnético, Corrente nominal: 20 A, Número de polo: 1, curva C, Modelo: DIN, Capacidade mínima: 4,5ka	UN.	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50	22002631

36253	189951205	20/05/22	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1 Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	375	R\$ 5,01	R\$ 1.878,75	22002924
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	------------------	--	----	-----	----------	--------------	----------

**IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2022 - EMPENHADOS DE 01/06 até 25/09/2022**

PROC	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 23,86	R\$ 477,20	22003334

36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário..	KG	150	R\$ 19,52	R\$ 2.928,00	22003334
36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	25	R\$ 37,98	R\$ 949,50	22003334

36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	70	R\$ 24,65	R\$ 1.725,50	22003334
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8901.1517 - Hambúrguer, TIPO: Carne bovina, CONSERVAÇÃO: Congelado, SABOR: Tradicional, INGREDIENTES: Carne bovina, gordura bovina e/ou vegetal, água, sal, proteínas de origem animal e/ou vegetal, aditivos intencionais, condimentos, aromas, especiarias e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Caixa com 672g de peso líquido, contendo 12 unidades de 56g de peso líquido cada, embalados individualmente em material adequado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 26,98	R\$ 809,40	22003334
36391	190689808	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	SALSICHA (KG)	KG	5	R\$ 16,28	R\$ 81,40	22003334

36395	190643972	07/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 ? Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odores próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: LAR / Fabricante: COOPERATIVA LAR / Origem: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SIF 4444	UN	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	22003345
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	-----	-----------	--------------	----------

36395	190643972	07/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: OK / Origem: OK / Procedência: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SISBI 0530 - EC	UN	75	R\$ 18,63	R\$ 1.397,25	22003345
36395	190643972	07/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: In Natura, Inteiro, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico,	UN	42	R\$ 14,10	R\$ 592,20	22003345

36397	190685209	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	27	R\$ 30,69	R\$ 828,63	22003346
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	------------	----------

36397	190685209	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STA - PAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - /Origem: NACIONAL / Procedência: MU - NÍCIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	15	R\$ 23,25	R\$ 348,75	22003346
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	------------	----------

36397	190685209	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2049 ? Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, não conter glúten, EMBALAGEM: Envolvimento plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - /Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: CURITIBA/ PR / elo IF: SISBI 0530	KG	6	R\$ 26,97	R\$ 161,82	22003346
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	---	-----------	------------	----------

36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	20	R\$ 45,82	R\$ 916,40	22003326
36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	300	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00	22003326

36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 24,41	R\$ 6.102,50	22003326
36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	20	R\$ 14,39	R\$ 287,80	22003326

36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	10	R\$ 22,93	R\$ 229,30	22003326
36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00	22003326

36399	190693740	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	75	R\$ 26,37	R\$ 1.977,75	22003326
36400	190798909	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	135	R\$ 11,47	R\$ 1.548,45	22003399

36400	190798909	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico	UN	62	R\$ 17,85	R\$ 1.106,70	22003399
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

36400	190798909	08/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8904.45849 - Filé de Peixe (Tilápia), APRESENTAÇÃO: Sem couro, sem espinha, sem espinhos, totalmente limpos, Cada unidade deverá pesar entre 50 e 80g, Aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolorações, enegrecimentos, odores e sabores estranhos, CONSERVAÇÃO: Congelado através da tecnologia IQF, A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 10% do peso líquido do produto descongelado e drenado, Livre de parasitas, sujidades e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, Não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimenta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, EMBALAGEM: Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado, Conter na embalagem: carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual, UNID. DE MEDIDA:KG	UN	73	R\$ 40,73	R\$ 2.973,29	22003399
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

36406	190720519	09/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8908.59669 - Arroz Branco, APRESENTAÇÃO: GRUPO: Beneficiado e polido, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico de 5kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1627/2021	UN	480	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00	22003350
36530	191199227	23/06/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, TIPO: Soja refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja, ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com 900ml, com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	UN	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	22003580

36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plásti LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA:	UN	137	R\$ 14,99	R\$ 2.053,63	22003835
36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	82	R\$ 15,00	R\$ 1.230,00	22003835

36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	22003835
36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	22003835

36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	9	R\$ 16,00	R\$ 144,00	22003835
36595	191566912	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	86	R\$ 22,00	R\$ 1.892,00	22003835

36595	19.156.691-2	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50	22003835
36605	191572122	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1557/2020	REALLUZ COM. ATAC. ELETRICO LTDA	97.456.636/0001-84	LONDRINA-PR	Item: 5901.58275 - Dispositivo de Proteção Contra Surto, TIPO: Para quadros de distribuição de circuitos elétricos, USO: Proteger instalações elétricas e equipamentos eletro eletrônicos contra Surtos, Sobretensões, Transientes diretos ou Indiretos, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO: Máxima de Operação: 275V, NÚMERO DE POLOS: Monopolar, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Modelo Padrão DIN, Classe II e Indicador do estado de operação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	37	R\$ 41,00	R\$ 1.517,00	22003852

36605	191572122	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1557/2020	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	24.616.322/0001-28		Item: 5901.58275 - Dispositivo de Proteção Contra Surto, TIPO: Para quadros de distribuição de circuitos elétricos, USO: Proteger instalações elétricas e equipamentos eletro eletrônicos contra Surtos, Sobretensões, Transientes diretos ou Indiretos, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO: Máxima de Operação: 275V, NÚMERO DE POLOS: Monopolar, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Modelo Padrão DIN, Classe II e Indicador do estado de operação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	63	R\$ 41,00	R\$ 2.583,00	22003851
36605	191572122	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1557/2020	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	30.351.303/0001-10	Santa Bárbara D'Oeste - SP	Item: 4003.13872 - Cabo Flexível, USO: Instalações elétricas internas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento à base de PVC antichama, classe térmica 70°C, Tensão de isolamento 750V, BITOLA: 1 X 2,5mm2, COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Rolo com 100 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 241,00	R\$ 1.205,00	22003850

36611	191576632	01/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8901-1686 - Salsicha, TIPO: Hot dog, CONSERVAÇÃO: Resfriada, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característica, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carnes bovina, suína e aves separadas mecanicamente, gordura suína, água, proteína de soja, sal, estabilizantes: tripolisfato de sódio, polifosfato de sódio e pirofosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador nitrito de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural de urucúm, condimentos naturais e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, PESO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	15	R\$ 16,28	R\$ 244,20	22003858
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	------------	----------

36743	192343933	15/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1227/2021	METAL BREY LTDA	75.248.401/0001-64	SAO JOSE DOS PINHAIS-PR	Item: 7301.56145 - Fogão Industrial, MATERIAL: Estrutura em aço carbono SAE 1006 a 1020, Com 04 (quatro) Queimadores duplos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	22004481
36743	192343933	15/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1227/2021	METAL BREY LTDA	75.248.401/0001-64	SAO JOSE DOS PINHAIS-PR	Item: 7301.56145 - Fogão Industrial, MATERIAL: Estrutura em aço carbono SAE 1006 a 1020, Com 04 (quatro) Queimadores duplos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	22004481
36743	192343933	15/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1227/2021	BEM10 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	24.375.213/0001-66	MOGI DAS CRUZES - SP	7205.65801 - Forno Combinado (Elétrico 220V) , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WICTORY - WCPR-06 / Fabricante: WICTORY / Garantia : ok.	UN	1	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	22004480

36743	192343933	15/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1227/2021	BEM10 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	24.375.213/0001-66	MOGI DAS CRUZES - SP	7205.65801 - Forno Combinado (Elétrico 380V), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WICTORY - WCPR-06 / Fabricante: WICTORY / Garantia : ok.	UN	1	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	22004480
36750	192364701	15/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE81/2021	PANIFICADOR A E CONFEITARIA TESSER LTDA	31.591.625/0001-07	PARANAÍ - PR	8909.2063 - Pão, TIPO: Francês, Aproximadamente 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco/creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	200	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00	22004260

36759	192460719	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1627/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	tem: 8906.2078 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4%-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60% a 75%, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, materiais estranhos de qualquer natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Balde plástico com 15kg, com tampa, UNID. DE MEDIDA Unitário - PE - 1627/2021	UN 8	R\$ 169,90	R\$ 1.359,20	22004349
-------	-----------	------------	---	-----------------------	--------------------	-------------------------	---	------	------------	--------------	----------

36760	192461863	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021 - Ativo até 18/11/2022	UN	154	R\$ 3,65	R\$ 562,10	22004353
36760	192461863	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1 kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	UN	15	R\$ 3,77	R\$ 56,55	22004353

36760	192461863	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1 kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021.	UN	65	R\$ 3,00	R\$ 195,00	22004352
36761	192462789	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	144	R\$ 18,95	R\$ 2.728,80	22004350

36762	192464285	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1012/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/0001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, TIPO: Biju, ASPECTO: Flocada, COR: Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1012/2021	UN	80	R\$ 4,49	R\$ 359,20	22004351
36764	192468477	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7909.186 - Escova Sanitária, Com suporte redondo, MATERIAL: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno, FORMATO: Redondo, MEDIDA: CERCAS: Comprimento mínimo (saliente) de 2cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, BASE: Diâmetro de 13,5cm (variação +/- 10%), CABO: Altura aproximadamente de 40cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	22004401

36764	192468477	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7910.30 - Flanela, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38cm x 58cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	UN	85	R\$ 1,53	R\$ 130,05	22004401
36764	192468477	19/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, MATERIAL: CERDAS: Nylon com 10cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20cm a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	UN	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00	22004401

36794	192563690	21/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1326/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA-PR	Item: 8504.64144 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, MEDIDA: 10cm x 60m, Variação de +/- 2%, EMBALAGEM: Pacote com no mínimo 8 rolos, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1326/2021	UN	2432	R\$ 0,82	R\$ 1.994,24	22004412
36808	192604346	22/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	250	R\$ 19,74	R\$ 4.935,00	22004414

36808	192604346	22/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	300	R\$ 11,11	R\$ 3.333,00	22004414
36808	192604346	22/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	300	R\$ 17,92	R\$ 5.376,00	22004414

36808	192604346	22/07/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8904.45849 ? Filé de Peixe (Tilápia), APRESENTAÇÃO: Sem couro, sem espinha, sem espinhos, totalmente limpos, Cada unidade deverá pesar entre 50 e 80g, Aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolorações, enegrecimentos, odores e sabores estranhos, CONSERVAÇÃO: Congelado através da tecnologia IQF, A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 10% do peso líquido do produto descongelado e drenado, Livre de parasitas, sujidades e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, Não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimenta, CHARACTER ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, EMBALAGEM: Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado, Conter na embalagem: carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual, UNID. MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 40,18	R\$ 10.045,00	22004414
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	-----	-----------	---------------	----------

36899	192954614	01/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE358/2021	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, APRESENTAÇÃO: Bobina, TIPO: Folha simples, USO: Dispenser auto corte, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, DIMENSÃO: 20cm x 200m (variação +/- 5%), GRAMATURA: 27g/m² à 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção e sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	UN	273	R\$ 7,96	R\$ 2.173,08	22004734
36938	193511970	03/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1155/2020	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	31.499.939/0001-76	Araçatuba - SP	5203.57928 - Balança Digital de Bancada com Visor, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	22005322
36938	193511970	03/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1155/2020	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	31.499.939/0001-76	Araçatuba - SP	5203.57928 - Balança Digital de Bancada com Visor, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	22005322
36938	193511970	03/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1155/2020	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	31.499.939/0001-76	Araçatuba - SP	5203.53334 - Balança de Piso Eletrônico, Display de Leitura Digital, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	22005322

36938	193511970	03/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1155/2020	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	08.533.577/0001-70	BANDEIRANTES - PR	4101.58244 - Refrigerador, TIPO: Vertical Dupla Ação, 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 2.315,00	R\$ 4.630,00	22005321
36938	193511970	03/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1155/2020	EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINA PARA ESCRITORIO LTDA	09.015.414/0001-69	São Paulo - SP	7505.14796 - Fragmentadora de Papel, Voltagem: 220V, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00	22005320

36965	193165044	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE110/2021	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP	05.763.509/0001-00	SÃO JOÃO DE MERITI - RJ	Item: 8402.53316 - Protetor Solar, Corporal, Com UV FPS 60, FP UVA com no mínimo de 22, com repelente de insetos e proteção contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA e UVB, com ação repelente de mosquitos, com ativo repelente IR 3535, DEET e ICARIDINA não devendo possuir em sua fórmula ingredientes nocivos à pele e conseqüentemente a saúde do usuário, Não conter em seus veículos substâncias oleosas (oil-free), ser não comedogênico (não obstruir os poros), e sem o uso de filtro químico PABA, deverá ser resistente a água permanecendo na pele por pelo menos 40 minutos, O produto ofertado deverá possuir laudo antirradiação UV-A e UV-B, O repelente de insetos deverá ser atóxico e seguro com amplo espectro de ação, EMBALAGEM: Tipo frasco ou bisnaga, deverá ser de no mínimo 120g/ml e no máximo 200g/ml, Deverá possuir validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses e deverá atender Resolução RDC N°30/2012-ANVISA, Deverá ser apresentado laudo de determinação do Fator de Proteção. PE 110/2021-SRP/DECON.	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	22004847
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	-------------------------	--	----	-----	-----------	--------------	----------

36975	193245293	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, TIPO: Soja refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja, ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com 900ml, com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário.. PE - 770/2021	UN	1280	R\$ 7,90	R\$ 10.112,00	22004885
36975	193245293	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	UN	336	R\$ 16,98	R\$ 5.705,28	22004885

36976	193255604	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antieméticos: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00	22004883
36976	193255604	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/0001-41	CAMPO LARGO - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	360	R\$ 1,74	R\$ 626,40	22004882

36977	193291481	05/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1017/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, INGREDIENTES: Farinha de trigo e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021-SRP/DECON.	160	R\$ 2,79	R\$ 446,40	22004914
36987	193299997	09/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE257/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 257/2022	UN 78	R\$ 410,00	R\$ 31.980,00	22004928
37111	193659276	17/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL	44.231.283/0001-58	CURITIBA	SERRAGEM item 5501.4758	M3 3	R\$ 118,33	R\$ 354,99	22005207

37111	193659276	17/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	00.113.772/0001-30	CURITIBA	FENO DE GRAMINEAS ITEM 6403.66783	KG	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	22005206
37111	193659276	17/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	PLURAL MARKETING & NEGÓCIOS - EIRELI	04.370.488/0001-08	CURITIBA	SERRAGEM item 5501.4758.	M3	8	R\$ 110,93	R\$ 887,44	22005205
37126	193687164	18/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	00.113.772/0001-30	CURITIBA	FENO DE GRAMINEAS ITEM 6403.66783	KG	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	22005219
37126	193687164	18/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL	44.231.283/0001-58	CURITIBA	SERRAGEM item 5501.4758	M3	11	R\$ 118,33	R\$ 1.301,63	22005218

37140	193770134	19/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE44/2021	J L MARTINS INFORMÁTICA ME	23.186.928/0001-08	CURITIBA - PR	Item: 7009.3502 - Cartucho de tinta, Impressora HP, SÉRIE: Deskjet: 3910, 3915, 3920, 3930, 3930v, 3940, 3940v, D1330, D1360, D1420, D1430, D1445, D1455, D2320, D2330, D2345, D2360, D2430, D2445, D2460, F2110, F2120, F2128, F2140, F2180, F2187, F2188, F300, F310, F325, F335, F340, F350, F370, F380, F385, F390, F4135, F4140, F4150, F4172, F4180, F4185, HP FAX 1250; OfficeJet: 4315, 4315v, 4315xi, 5600, 5605, 5610, 5610v, 5610x, J3600, J3608, J3640, J3650, J368; PhotoSmart: 335; PSC: 1401, 1402, 1403, 1406, 1408, 1410, 1410v, 1410xi, 1417, REFERÊNCIA: HP22 - C9352AL, COR: Tricolor, VOLUME: 5ml, RENDIMENTO: Aproximadamente 140 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, não reconicionado, não reciclado, EMBALAGEM: Caixa contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00	22005265
-------	-----------	------------	---	----------------------------	--------------------	---------------	--	----	---	-----------	------------	----------

37140	193770134	19/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE44/2021	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	36.756.134/0001-84	CURITIBA - PR	Item: 7009.10900 - Cartucho de tinta, Impressora HP, SÉRIE: Deskjet D1660, D2530, D2545, D2560, D2660, D2680, D5545, D5560, F2430, F2480, F4210, F4235, F4240, F4280, F4435, F4440, F4480, F4580, Photosmart C4635, C4640, C4650, C4680, C4740, C4750, C4780, C4795, D110B, REFERÊNCIA: HP 60 - CC643WB, COR: Tricolor, VOLUME: 6,5 ml, RENDIMENTO: Aproximadamente 200 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, não reconicionado, não reciclado, EMBALAGEM: Caixa contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 44/2021 - Ativo até 22/08/2022	UN 4	R\$ 64,00	R\$ 256,00	22005264
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	---------------	--	------	-----------	------------	----------

37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	39.655.478/0001-95	COLÔNIA SANTANA - SÃO JOSÉ	Item: 7902.5575 - Desinfetante, AÇÃO: Germicida, bactericida, USO: Geral, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	540	R\$ 1,94	R\$ 1.047,60	22005316
37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.21 - Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p (porcentagem em massa), COR: Amarela esverdeada, bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 1 (um) litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00	22005315

37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item 7907.167 - Limpador, USO: Geral, Multiuso, Aspecto: Líquido incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico de 500ml, com tampa dosadora tipo flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	240	R\$ 1,77	R\$ 424,80	22005315
37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	1560	R\$ 1,14	R\$ 1.778,40	22005315

37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.167 - Limpador, USO: Geral, Multiuso, Aspecto: Líquido incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico de 500ml, com tampa dosadora tipo flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	408	R\$ 1,77	R\$ 722,16	22005315
37171	193879977	22/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/0001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.48609 - Limpa Vidros, USO: Domiciliar, COMPOSIÇÃO: Butilglicol, Tripolifosfato de sódio, Hidróxido de Amônia, Lauril éter sulfato de sódio, corante, água, INGREDIENTE ATIVO: Etanol, EMBALAGEM: Frasco de 500 ml, tampa flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	36	R\$ 1,90	R\$ 68,40	22005315

37216	194129475	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE516/2021	DERMELYNE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	05.911.697/0001-76	LONDRINA - PR	6510.62303 - Álcool, TIPO: Gel, 70% V/V Antisséptico de mãos, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, glicerina e demais substâncias permitidas, SOLUBILIDADE: Total em água, COR: Incolor, AROMA: Neutro, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 5 litros, UNID.DE MEDIDA: Unitário / Marca: EQUILIBRIO / Fabricante: DERMELYNE IND. DE COSMETICOS LTDA. Registro ANVISA/MS: 2.6732.0002	UN	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	22005513
-------	-----------	------------	--	--	--------------------	---------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.106 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	60	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00	22005555
-------	-----------	------------	--	---------------------------------------	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	--------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.108 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,165kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00	22005555
-------	-----------	------------	--	---------------------------------------	--------------------	-------------	--	----	-----	----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.1919 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020.	UN	45	R\$ 14,34	R\$ 645,30	22005555
-------	-----------	------------	--	---------------------------------------	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.1919 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg,	PC T	35	R\$ 14,49	R\$ 507,15	22005555
-------	-----------	------------	--	---------------------------------------	--------------------	-------------	--	---------	----	-----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	JS COMERCIAL LTDA	08.718.953.0001/00	CASCADEL - PR	Item: 7905.74 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00	22005554
-------	-----------	------------	--	-------------------	--------------------	---------------	--	----	-----	----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	JS COMERCIAL LTDA	08.718.953.0001/00	CASCADEL - PR	Item: 7905.76 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	22005554
-------	-----------	------------	--	-------------------	--------------------	---------------	---	----	----	-----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	JS COMERCIAL LTDA	08.718.953.0001/00	CASCADEL - PR	Item: 7905.75 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	22005554
-------	-----------	------------	--	-------------------	--------------------	---------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37220	194198094	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE731/2020	QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	87.146.148/0001-17	TORRES - RS	Item: 7905.77 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	UN	40	R\$ 31,07	R\$ 1.242,80	22005553
-------	-----------	------------	--	---------------------------------------	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	--------------	----------

37221	194199813	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7907.18 - Esponja, TIPO: Dupla face, Multiuso, MATERIAL: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, EMBALAGEM: Pacote plástico com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021 - Ativo até 11/11/2022	UN	725	R\$ 0,82	R\$ 594,50	22005526
37222	194201346	29/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1557/2020	I.R.COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	33.149.502/0001-38	SERRA - ESPIRITO SANTO	Item: 5903.2509 - Fita isolante, ASPECTO: Rolo, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preto, TIPO: Auto extingüível a chama, DIMENSÃO: 19mm x 20m, ESPESSURA MÍNIMA: 0,18mm, CLASSE DE ISOLAMENTO: Até 750V, APLICAÇÃO: Isolação de fios e cabos elétricos em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1557/2020 - Ativo até 30/11/2022	UN	125	R\$ 5,61	R\$ 701,25	22005520

37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Perna, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	82	R\$ 15,00	R\$ 1.230,00	22005645
37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA:	UN	137	R\$ 14,99	R\$ 2.053,63	22005645

37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	22005645
37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKIEI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	22005645

37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	9	R\$ 16,00	R\$ 144,00	22005645
37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	86	R\$ 22,00	R\$ 1.892,00	22005645

37244	194425830	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50	22005645
37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2024 - Carne bovina, CORTE: Músculo, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário -	UN	22	R\$ 39,55	R\$ 870,10	22005646

37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2025 - Carne bovina, CORTE: Posta Vermelha, Peça, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	68	R\$ 37,87	R\$ 2.575,16	22005646
37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2047 - Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quai materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	46	R\$ 39,84	R\$ 1.832,64	22005646

37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	5 8901.16473 - Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	50	R\$ 45,11	R\$ 2.255,50	22005646
37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21090 - Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	62	R\$ 37,43	R\$ 2.320,66	22005646

37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	26	R\$ 47,42	R\$ 1.232,92	22005646
-------	-----------	------------	---	-------------------------------	--------------------	-------------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21104 - Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Obs.: Deverão ser entregues em unidades com aproximadamente 180 gramas.	UN	67	R\$ 43,20	R\$ 2.894,40	22005646
37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21482 - Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	62	R\$ 34,45	R\$ 2.135,90	22005646

37245	194430990	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta Acém, Em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10% de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	40	R\$ 36,48	R\$ 1.459,20	22005646
37246	194438419	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 ? Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odores próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: LAR / Fabricante: COOPERATIVA LAR / Origem: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SIF 4444	UN	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	22005650

37246	194438419	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: OK / Origem: OK / Procedência: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SISBI 0530 - EC	UN	75	R\$ 18,63	R\$ 1.397,25	22005650
37246	194438419	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: In Natura, Inteiro, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico,	UN	42	R\$ 14,10	R\$ 592,20	22005650

37247	194441495	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	27	R\$ 30,69	R\$ 828,63	22005651
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	------------	----------

37247	194441495	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STA - PAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - /Origem: NACIONAL / Procedência: MU - NÍCIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	15	R\$ 23,25	R\$ 348,75	22005651
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37247	194441495	31/08/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2049 ? Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, não conter glúten, EMBALAGEM: Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - /Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: CURITIBA/ PR / elo IF: SISBI 0530	KG	6	R\$ 26,97	R\$ 161,82	22005651
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	---	-----------	------------	----------

37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/0001-41	CAMPO LARGO - PR	Item: 7201.18952 - Toalha, de rosto, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% algodão, DIMENSÃO: 70cm de comprimento por 40cm de largura, PESO MÍNIMO: 100g, ACABAMENTO: com barra lateral, EMBALAGEM: Com 10 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	50	R\$ 69,69	R\$ 3.484,50	22005638
37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA MAC EIRELI	43.301.274/0001-23	SÃO PAULO - SP	Item: 7201.8806 - Lençol, Solteiro, COR: Clara, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Em tecido, 100% algodão (mínimo 150 fios), DIMENSÃO: Aproximadamente 140cm x 220cm, ACABAMENTO: Com elástico, Pré-lavado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	JG	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00	22005637
37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	17.039.110/0001-60	SÃO PAULO - SP	Item: 7201.4675 - Lençol, TIPO: Solteiro, DIMENSÃO: Aproximadamente 140X220cm, COR: Clara, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: 100% algodão (Mínimo 150 fios), ACABAMENTO: Sem elástico, Pré-lavado, Etiqueta contendo as informações de Fabricante, (Nome, Razão Social ou Marca), CNPJ, País de origem, Composição têxtil, Medida e Instrução de Lavagem (Símbolos de cuidados para a conservação), UNID. DE MEDIDA: Unitário	JG	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	22005636

37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	ELO TEXTIL LTDA	28.844.636/0001-39	SANTA TEREZA DO OESTE	Item: 7201.193 - Pano Copa/Cozinha, MATERIAL: 100% algodão, alvejado, com bainha nos quatro lados, sem estampa, DIMENSÃO: 40cm x 70cm, VARIAÇÃO: +/- 10% da medida, GRAMATURA: Mínima de 160g/m², USO: Louças em geral, COR: Branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 2,59	R\$ 38,85	22005635
37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	ELO TEXTIL LTDA	28.844.636/0001-39	SANTA TEREZA DO OESTE	Item: 7201.12618 - Cobertor, Solteiro, COR: Azul escuro, MODELO: Liso, sem estampa, TECIDO: 100% microfibra, COMPOSIÇÃO : 100% poliéster, DIMENSÃO: 1,50m x 2,20m, GRAMATURA: Mínima 300 g/m², ACABAMENTO: Costuras reforçadas nas bordas, PESO: Aproximadamente 1kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Anti-alérgico, resistente a lavagem, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	47	R\$ 38,99	R\$ 1.832,53	22005635
37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA	10.430.444/0001-10	SÃO PAULO - SP	Item: 7201.4676 - Fronha, Avulsa, Adulto, COR: Clara, MODELO: Lisa, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Em Tecido, 100% algodão (mínimo 130 fios), DIMENSÃO: Aproximadamente 50cm x 70cm, ACABAMENTO: Com abertura tipo envelope, Anti-alérgica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	22005634

37290	194399979	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1315/2021	CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA	10.430.444/0001-10	SÃO PAULO - SP	Item: 7201.4681 - Travesseiro, Adulto, COMPOSIÇÃO: Enchimento em fibra acrílica 100% poliéster e capa em tecido 50% algodão e 50% poliéster, DIMENSÃO: Para fronha 50cm x 70cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tratamento antiácaros, fungos e bactérias, EMBALAGEM: Acondicionado em embalagem plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	50	R\$ 18,95	R\$ 947,50	22005634
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 8107.36273 - Saco plástico, USO: Embalar alimentos, MEDIDA: 30cm x 40cm, MATERIAL: Polietileno, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 45,30	R\$ 181,20	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.68360 - Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em alto relevo, com alça e bico vertedor, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, com graduação de 50ml em 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 15,46	R\$ 15,46	22005679

37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.50351 - Cuba plástica para alimentos, cor branca 7 litros com proteção antibactéria no plástico, FORMATO: retangular, DIMENSÃO: 455x77x280 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (tamanho e medidas aproximadas aceitando-se variação de 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 22,59	R\$ 22,59	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.36383 - Palheta, MATERIAL: Injetada em plástico transparente, Descartável para mexer café, COMPRIMENTO: No mínimo: 80 mm, Pacote com 500, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3248 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo com revestimento em aço inox, ampola de vidro e tampa em polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.36263 - Luva, TIPO: Plástica descartável, USO: Manipulação de Alimentos, TAMANHO: Único, MATERIAL: Polietileno de alta densidade, atóxico, inodoro e incolor, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC T	58	R\$ 2,00	R\$ 116,00	22005679

37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 8107.36259 - Saco plástico, TIPO: Picotado, USO: Para Talher, ASPECTO: Incolor, MEDIDA: 8cm x 25cm, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.50381 - Caneca fervedor de alumínio com cabo em baquelite sem tampa, CAPACIDADE: 1 litros, ALTURA: 15cm, ESPESSURA: mínima 2mm, LARGURA: 14cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tamanho e medidas aproximadas aceitando-se variação de 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.50376 - Escova Grande, USO: Para limpeza de garrafa térmica, Com cabo, MATERIAL: Cerdas em nylon resistentes, DIMENSÃO APROXIMADA: 25cm x 15cm x 7cm, (medidas aproximadas aceitando-se variação de 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo	UN	2	R\$ 16,38	R\$ 32,76	22005679

37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3290 - Caneca fervedor, MATERIAL: Alumínio polido, CAPACIDADE: 2 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa e Com cabo em baquelite, UNID. DE MEDIDA: Unit.	UN	2	R\$ 17,88	R\$ 35,76	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2485 - Fósforo, TIPO: Palito, TAMANHO: Pequeno(4cm), COMPOSIÇÃO : Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cabeça homogênea, sem pontas, beiras ou cantos ásperos e sem estar colada uma a outra. Resistência a quebra, caixa com lixa tradicional, Maço contendo 10 caixas com 40 unidades cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	6	R\$ 2,90	R\$ 17,40	22005679
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 8107.36213 - Saco plástico, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: 40cm x 60cm (10kg), MATERIAL: Polietileno, EMBALAGEM: Bobina picotada com 500 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 48,67	R\$ 97,34	22005679

37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES	10.614.788/0001-80	OURO PRETO MINAS GERAIS	Item: 7303.7250 - Colher para arroz, MATERIAL: Totalmente em Aço Inoxidável, COMPRIMENTO: Mínimo: 300mm, ESPESSURA: Mínimo: 1,8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem decoração e Sem emendas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	1	R\$ 10,34	R\$ 10,34	22005678
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES	10.614.788/0001-80	OURO PRETO MINAS GERAIS	Item: 7303.3343 - Jarra, MATERIAL: Polipropileno, COR: Transparente, FORMATO: Redondo, CAPACIDADE: 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico, alça e tampa de encaixe, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	22005678
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES	10.614.788/0001-80	OURO PRETO MINAS GERAIS	Item: 7303.3367 - Bandeja plástica para alimentos, MATERIAL: Polietileno de alta densidade (PEAD), COR: Branca, DIMENSÃO: 450mm x 300mm x 77mm (variação +/-10%), FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 7 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, com proteção antibacteriana, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 20,26	R\$ 20,26	22005678

37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	LEVEL FARMACEUTICA LTDA	13.458.946/0001-48	PINHAIS	Item: 7303.3383 - Touca descartável, MATERIAL: TNT 100% polipropileno, TAMANHO: Único, COR: Branca, GRAMATURA: 30g, USO: Proteção capilar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com elástico em toda volta, Caixa ou pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	10	R\$ 16,96	R\$ 169,60	22005677
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8107.36269 - Saco plástico, TIPO: Picotado, MEDIDA: 25cm x 30cm, MATERIAL: Polietileno, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	SC.	1	R\$ 29,34	R\$ 29,34	22005676
37291	194468814	02/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-833/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8107.36230 - Saco plástico, TIPO: Picotado, USO: Para lanche, ASPECTO: Incolor, MEDIDA: 15cm x 20cm, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 22,80	R\$ 91,20	22005676

37329	194596987	09/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS LTDA	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG ----- ENTREGA DIÁRIA ----- Local de entrega: IDR-Paraná - Estação Experimental Fazenda Modelo - Avenida Euzébio de Queiroz,s/nº - CEP 84001-970 - Bairro Uvaranas - Ponta Grossa/Pr	KG	295	R\$ 11,55	R\$ 3.407,25	22005764
-------	-----------	------------	---	-------------------------------	--------------------	-------------------	---	----	-----	-----------	--------------	----------

37329	194596987	09/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS LTDA	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG ----- ENTREGA DIÁRIA ----- Local de entrega: IDR-Paraná - Polo Regional de Ponta Grossa - Av. Presidente Kennedy, s/nº - Km 496 - Vendrami - CEP 84043-488 - Ponta Grossa/Pr	KG	320	R\$ 11,55	R\$ 3.696,00	22005764
-------	-----------	------------	---	-------------------------------	--------------------	-------------------	--	----	-----	-----------	--------------	----------

**IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON E SESA - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2022 - EMPENHADOS DE 26SET ATÉ 16DEZ2022**

PROC	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	Tubos Cristal com tampa , Em poliestireno incolor e transparente, com tampa amarela com ranhura dupla para possibilitar o perfeito fechamento do tubo, com as seguintes medidas: Tubo 75 x 12 mm, com diâmetro interno de 10 mm; Tampa 20 x 10 (parte de fechamento) x 10 (diâmetro de fechamento) mm.	UN.	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	22008572

38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/001-30	LONDRINA - PR	Laminulas de vidro, com dimensões aproximadas 24 x 32 mm, espessura 0,13 a 0,16 mm, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	UN	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80	22008572
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	LABCOMPANY PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	13.210.293/001-83	APUCARANA - PR	Lamínulas, MATERIAL: Vidro, MEDIDA: Aproximadamente 20X20mm, ESPESSURA: 0,13 a 0,16mm, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	CX.	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	22008573
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	Item: 6601.41650 - Placa de Petri, Descartável, Em polietileno, estéril, Diâmetro: 90mm, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00	22008571
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	Placa de Petri, Descartável, Em polietileno, estéril, Diâmetro: 90mm	UN.	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00	22008571
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	Pipeta Sorológica, MATERIAL: Poliestireno, CAPACIDADE: 10 mililitros, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00	22008571
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	Pipeta, TIPO: Sorológica, MATERIAL: Poliestireno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 2,0 mililitros, Demais informações de acordo com Termo de Referência	PCT	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	22008571

38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	Pipeta Sorológica, MATERIAL: Poliestireno, CAPACIDADE: 5,0 mililitros, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo	PCT	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00	22008571
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	71.957.310/001-47	AMERICANA/SP	PLACA DE PETRI DESCARTAVEL/PLASTICO/POLIE TILENO. Item: 6601.41650 - Placa de Petri, Descartável, Em polietileno, estéril, Diâmetro: 90mm, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo	UN.	10MI	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	22008571
38120	198225789	09/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1859/2021 SESA	EPPENDORF DO BRASIL LTDA	03.010.937/001-36	SÃO PAULO - SP	Seringa compatível, Com Repipetador de Líquidos Manual, 50 mililitros	UN.	20	R\$ 9,54	R\$ 190,79	22008677
38113	198190675	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE516/2021	K.D.P COMERCIAL LTDA	10.626.569/001-10		Item: 8402.67436 - Óculos de Segurança, MATERIAL: Armação e visor de policarbonato, ASPECTO: Transparente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com proteção lateral e hastes com regulagem de tamanho, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 516/2021 - Ativo até 23/01/2023	UN	150	R\$3,05	R\$457,50	22008546

38118	198192791	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE994/2021	RKS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	31.161.780/001-85	LONDRINA - PARANÁ	Item: 6203.34999 - Lâmpada, TIPO: Tubular a LED, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 lumens, TENSÃO: 127V 220V, TEMPERATURA DE COR: Branca fria de 6500K, ÂNGULO LUMINOSO MÍNIMO: 120°, DIMENSÃO: Com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000 horas, alta resistência mecânica e a vibrações, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1000	R\$11,77	R\$11.770,00	22008547
38091	198106062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE78/2022	ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA	04.425.676/003-51	Serra - Espirito Santo	Estação de trabalho (workstation), MEMÓRIA RAM: 64GB, ARMAZENAMENTO: SSD 512GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo PE-78/2022 - cod gms 7003.74831	UN	4	R\$26.490,00	R\$105.960,00	22008499
38047	197978104	05/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE777/2021	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA (CAMPO LARGO -PR)	16.701.716/0035-03	CAMPO LARGO - PR	Veículo tipo: SUV, cor branca, potência mínima 104 cv, Bicomcombustível (etanol e gasolina). Características adicionais: Demais informações de acordo com Termo de Referência e /ou Descritivo Técnico do Processo. Unidade de Medida: Unitário. Processo de Licitação 777/2021, Lote 3, ítem 2301.39748.	UN	14	R\$ 105.728,58	R\$ 1.480.200,12	22005013

38044	197978899	05/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1252/2022	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	411	R\$ 18,85	R\$ 7.747,35	22008390
38053	198009130	05/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE777/2021	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA (NOVA GOIANIA - PE)	16.701.716/0036-86	GOIANIA - PE	Veículo tipo: Camionete 4 X 2, cor branca, Cabine Dupla, Potência Mínima 160 cv, Bicomcombustível (etanol/gasolina), Tração: dianteira, Transmissão manual, mínimo de 5 velocidades à frente e 1 à ré, Características Adicionais: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, Unid. de Medida : Unitário., conforme o Processo de Licitação 777/2021, Lote 6, ítem: 230154.308	UN	3	R\$ 169.118,00	R\$ 507.354,00	22005039
38031	197914777	02/12/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1326/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 8504.64144 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, MEDIDA: 10cm x 60m, Variação de +/- 2%, EMBALAGEM: Pacote com no mínimo 8 rolos, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1326/2021	UN	2400	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00	22008389

38027	198083062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.6321 - Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m <sup>2</sup> , IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 267/2022 (Lote 10).	UN	22	R\$2,54	R\$55,88	22008445
38027	198083062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	34.216.251/002-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, USO: Geral, FORMATO: Anatômico, MATERIAL: Cabo em polipropileno preto, Lâmina em aço inoxidável, MEDIDA: Comprimento de 21cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 267/2022 (Lote 2).	UN	22	R\$3,60	R\$79,20	22008446
38027	198083062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME	04.708.626/001-08	SAO PAULO - SP	Item: 7504.3172 - Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno Corrugado (Polionda montada), IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, COR: Azul, MEDIDA: 135x250x360mm (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 267/2022	UN	50	R\$4,45	R\$222,50	22008447

38027	198083062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME	04.708.626/001-08	SAO PAULO - SP	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, USO: Geral, FORMATO: Anatômico, MATERIAL: Cabo em polipropileno preto, Lâmina em aço inoxidável, MEDIDA: Comprimento de 21cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 267/2022 (Lote 1).	UN	7	R\$3,88	R\$27,16	22008447
38027	198083062	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME	04.708.626/001-08	SAO PAULO - SP	Item: 7504.6321 - Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m², IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 267/2022 (Lote 11).		8	R\$2,47	R\$19,76	22008447
38028	198094862	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE268/2022	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	34.216.251/002-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 268/2022 - Lote15.	UN	102	R\$0,38	R\$38,76	22008490

38028	198094862	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE268/2022	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	34.216.251/0002-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMP: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 268/2022 - LOTE 17	255	R\$0,38	R\$96,90	22008490	
38028	198094862	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE268/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/0001-72		Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMP: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 268/2022 - LOTE 16.	UN	85	R\$0,44	R\$37,40	22008491
38028	198094862	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE268/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/0001-72		Item: 7504.983 - Lápis Preto, Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 268/2022 - LOTE 24.	UN	168	R\$0,23	R\$38,64	22008491

38028	198094862	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE268/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 268/2022 - lote 14		34	R\$0,44	R\$14,96	22008491
38029	198096792	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7504.972 - Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, ASPECTO: Transparente, DIMENSÃO APROXIMADA: 12mm x 30m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022 - LOTE 11	UN	60	R\$0,59	R\$35,40	22008492
38029	198096792	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7504.2429 - Régua, USO: Escolar, Escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022 - LOTE 15.	UN	21	R\$0,66	R\$13,86	22008492
38029	198096792	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	81.715.427/001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.726 - Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglicosídeo, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 260/2022 - LOTE 2.		49	R\$1,50	R\$73,50	22008493

38029	198096792	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.726 - Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucoído, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022 - LOTE 1.	UN	16	R\$1,78	R\$28,48	22008494
38030	198101486	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7504.1049 - Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção documentos, MATERIAL: Polipropileno - Cristal, MEDIDA: TAMANHO: Ofício, MEDIDA: Aproximadamente 230x334mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Incolor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 262/2022 - LOTE 15.	UN	300	R\$0,60	R\$180,00	22008496
38034	198103047	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE266/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7504.1135 - Pasta plastificada, Com grampo e trilho de plástico, MATERIAL: Papel cartão plastificado, TAMANHO: Ofício, VARIAÇÃO: +/-5% da dimensão, GRAMATURA: 300g/m2, COR: Diversas, DIMENSÃO: 235x345mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 266/2022 - LOTE 8.	UN	100	R\$1,29	R\$129,00	22008497
38035	198107018	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	FÁBIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA	42.334.856/001-43	CURITIBA	Item: 7504.4808 - Fita Adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: 45mm X 50m (aproximadamente), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022 - LOTE 8	UN	50	R\$3,54	R\$177,00	22008536

38035	198107018	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/001-41	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC	Item: 7504.2490 - Cola Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Frasco plástico com 40 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022	UN	58	R\$1,04	R\$60,32	22008537
38035	198107018	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	81.715.427/001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.4808 - Fita Adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: 45mm X 50m (aproximadamente), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022	UN	150	R\$3,19	R\$478,50	22008538
38035	198107018	###	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	81.715.427/001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.2659 - Saco plástico, USO: Proteção de documentos, ASPECTO: Transparente, MATÉRIA PRIMA: Plástico polietileno transparente, com soldas laterais de união entre dois filmes, MEDIDA: 240mm x 325mm, FORMATO: Ofício, ESPESSURA MÍNIMA: 0,12micras, EMBALAGEM: Contendo 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com 4 furos na parte lateral esquerda (considerando a abertura do saco para cima), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022	UN	15	R\$15,35	R\$230,25	22008538

37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.21 - Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p (porcentagem em massa), COR: Amarela esverdeada, bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes , EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 1 (um) litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	22008074
37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7902.22 - Detergente, Líquido, TIPO: Lava louças, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, sequestrante, espessante, corante, fragrância e veículo, AROMA: Maçã ou coco, MEDIDA DE PH: pH 7,0 - 8,0, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00	22008074

37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00	22008074
37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	BONZAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	24.093.456/001-01	JOINVILLE - SC	Item: 7907.48609 - Limpa Vidros, USO: Domiciliar, COMPOSIÇÃO: Butilglicol, Tripolifosfato de sódio, Hidróxido de Amônia, Lauril éter sulfato de sódio, corante, água, INGREDIENTE ATIVO: Etanol, EMBALAGEM: Frasco de 500 ml, tampa flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	72	R\$ 1,90	R\$ 136,80	22008074
37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 7901.1585 - Cera, USO: Todos os tipos de pisos, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	96	R\$ 3,97	R\$ 381,12	22008075

37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 7907.25 - Saponáceo, TIPO: Líquido cremoso, USO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco com 300ml (variação +/- 10%), TAMPA: Abre-fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário PE - 594/2021	UN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	22008075
37980	197755687	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	39.655.478/001-95	COLÔNIA SANTANA - SÃO JOSÉ	Item: 7902.5575 - Desinfetante, AÇÃO: Germicida, bactericida, USO: Geral, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	460	R\$ 1,94	R\$ 892,40	22008076

37981	197756683	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	168	R\$ 18,95	R\$ 3.183,60	22008082
37981	197756683	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/001-41	CAMPO LARGO - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	480	R\$ 1,74	R\$ 835,20	22008083

37981	197756683	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, Iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antieméticos: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	320	R\$ 1,06	R\$ 339,20	22008084
37982	197757710	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1010/2021	ALIMENTOS ATALAIA LTDA	82.234.071/001-13	ATALAIA - PR	Item: 8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, corante artificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, podendo ser entregue em embalagens fracionadas, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** OBS.: COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN	150	R\$ 6,97	R\$ 1.045,50	22008086

37982	197757710	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1010/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten, não será aceito doce de soro de leite, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	KG	128	R\$ 4,28	R\$ 547,84	22008087
37982	197757710	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1010/2021	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/001-50	CURITIBA - PR	Item: 8907.2181 - Coco, TIPO: Ralado, APRESENTAÇÃO: Sem açúcar, levemente desidratado, úmido, com coloração, sabor e odor próprios, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote com 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	PC	30	R\$ 2,68	R\$ 80,40	22008088
37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3290 - Caneca fervedor, MATERIAL: Alumínio polido, CAPACIDADE: 2 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa e Com cabo em baquelite, UNID. DE MEDIDA: Uma	UN	1	R\$ 17,88	R\$ 17,88	22008090

37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.50351 - Cuba plástica para alimentos, cor branca 7 litros com proteção antibactéria no plástico, FORMATO: retangular, DIMENSÃO: 455x77x280 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (tamanho e medidas aproximadas aceitando-se variação de 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$ 22,59	R\$ 67,77	22008090
37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.68360 - Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em alto relevo, com alça e bico vertedor, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, com graduação de 50ml em 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 15,46	R\$ 15,46	22008090
37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3248 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo com revestimento em aço inox, ampola de vidro e tampa em polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 833/2021	UN	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	22008090
37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES	10.614.788/0001-80	OURO PRETO MINAS GERAIS	Item: 7303.3367 - Bandeja plástica para alimentos, MATERIAL: Polietileno de alta densidade (PEAD), COR: Branca, DIMENSÃO: 450mm x 300mm x 77mm (variação +/- 10%), FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 7 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, com proteção antibacteriana , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	4	R\$ 20,26	R\$ 81,04	22008091

37983	197758503	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	ZOOM COMERCIAL EIRELI	39.518.890/001-63	SÃO PAULO - SP	Item: 7303.33671 - Coador, Café, MATERIAL: Papel (100% celulose), TIPO: Descartável, TAMANHO: 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resistente, com aba, Caixa com 30 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 833/2021	UN	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00	22008092
37984	197759712	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.1460 - Mostarda, TIPO: Americana, ASPECTO: Pastosa, COR: Amarela, INGREDIENTES: Vinagre, açúcar, óleo vegetal, glicose, mostarda, sal, amido de milho, conservante, cúrcuma, AROMA:Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com bico dosador e lacre de segurança de 190g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** VALIDADE MÍNIMA - 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ***	UN	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	22008072

37984	197759712	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.1471 - Catchup, TIPO: Tradicional, Não picante, INGREDIENTES: Polpa de tomate adicionado de especiarias, sal, açúcar e outros condimentos, Ter no mínimo 35% de resíduos secos, CONSISTÊNCIA: Cremosa, SABOR: Próprio, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip top, bico dosador e selo de segurança, com 400g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** VALIDADE MÍNIMA - 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	EMB	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20	22008072
37984	197759712	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.1516 - Maionese, TIPO: Tradicional, ASPECTO: Emulsão cremosa, INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, sequestrante EDTA, conservador, aromatizantes e demais substâncias comestíveis aprovadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, não conter glúten e sem adição de corantes, EMBALAGEM: Pote plástico com 500g, com tampa plástica rosqueável e selo de vedação, UNID. DE MEDIDA: Unitário *** VALIDADE MÍNIMA - 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	BD.	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00	22008072

37984	197759712	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.4155 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada e/ou sachê, PESO DRENADO MÍNIMO: 1,7kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - ***OBS.: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	100	R\$ 17,57	R\$ 1.757,00	22008072
37984	197759712	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1006/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8907.2326 - Azeitona em conserva, TIPO: Verde, sem caroço, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** VALIDADE MÍNIMA - 09 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	BD.	69	R\$ 22,50	R\$ 1.552,50	22008073

37985	197760583	29/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1627/2021	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/001-50	CURITIBA - PR	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão, APRESENTAÇÃO: Ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sórbico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos de qualquer natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico de 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	PCT	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	22008066
37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	DS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA	30.683.680/001-56	CURITIBA - PR	Item: 7905.107 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	250	R\$ 1,38	R\$ 345,00	22008061

37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	DS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA	30.683.680/0001-56	CURITIBA - PR	Item: 7905.106 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	40	R\$ 24,98	R\$ 999,20	22008061
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	---------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	DS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA	30.683.680/0001-56	CURITIBA - PR	Item: 7905.76 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	60	R\$ 13,08	R\$ 784,80	22008061
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	---------------	---	----	----	-----------	------------	----------

37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	DS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA	30.683.680/0001-56	CURITIBA - PR	Item: 7905.1919 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	60	R\$ 13,18	R\$ 790,80	22008061
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	---------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	FÁBIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA	42.334.856/001-43	CURITIBA	Item: 7905.77 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	22008062
-------	-----------	------------	--	---	-------------------	----------	--	----	----	-----------	--------------	----------

37952	197650290	25/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE733/2022	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12.793.110/0001-37	PINHAIS - PR	Item: 7905.108 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,165kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 733/2022	UN	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00	22008063
-------	-----------	------------	--	------------------------------	--------------------	--------------	--	----	-----	----------	------------	----------

37941	197587172	24/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2037 ? Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	180	R\$ 18,01	R\$ 3.241,80	22007906
37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA:	UN	137	R\$ 14,99	R\$ 2.053,63	22007798

37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	82	R\$ 15,00	R\$ 1.230,00	22007798
37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	22007798
37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	22007798

37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	9	R\$ 16,00	R\$ 144,00	22007798
37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	86	R\$ 22,00	R\$ 1.892,00	22007798
37884	197379111	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	MARCELO ZIMOVSKI LTDA	73.525.909/0001-37	COLOMBO - PR	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50	22007798

37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2024 - Carne bovina, CORTE: Músculo, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário -	UN	22	R\$ 39,55	R\$ 870,10	22007831
37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2025 - Carne bovina, CORTE: Posta Vermelha, Peça, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	68	R\$ 37,87	R\$ 2.575,16	22007831

37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.2047 - Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quai materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	46	R\$ 39,84	R\$ 1.832,64	22007831
37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	5 8901.16473 - Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	50	R\$ 45,11	R\$ 2.255,50	22007831

37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21090 - Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARA ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	62	R\$ 37,43	R\$ 2.320,66	22007831
37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	26	R\$ 47,42	R\$ 1.232,92	22007831

37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21104 - Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Obs.: Deverão ser entregues em unidades com aproximadamente 180 gramas.	UN	67	R\$ 43,20	R\$ 2.894,40	22007831
37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/0001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.21482 - Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	62	R\$ 34,45	R\$ 2.135,90	22007831

37888	197379197	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	DAIANA KOLODA SCHEIFER EIRELI	12.871.616/001-17	PONTA GROSSA - PR	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta Acém, Em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10% de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	40	R\$ 36,48	R\$ 1.459,20	22007831
37889	197379260	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 ? Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odores próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: LAR / Fabricante: COOPERATIVA LAR / Origem: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SIF 4444	UN	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	22007840

37889	197379260	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: OK / Origem: OK / Procedência: OK / Selo SIF / SIP / SIM: SISBI 0530 - EC	UN	75	R\$ 18,63	R\$ 1.397,25	22007840
37889	197379260	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: In Natura, Inteiro, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico,	UN	42	R\$ 14,10	R\$ 592,20	22007840

37890	197379332	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	27	R\$ 30,69	R\$ 828,63	22007848
-------	-----------	------------	---	---	-------------------	-------------	---	----	----	-----------	------------	----------

37890	197379332	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STA - PAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - /Origem: NACIONAL / Procedência: MU - NÍCIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	15	R\$ 23,25	R\$ 348,75	22007848
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37890	197379332	18/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2049 ? Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, não conter glúten, EMBALAGEM: Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - /Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: CURITIBA/ PR / elo IF: SISBI 0530	KG	6	R\$ 26,97	R\$ 161,82	22007848
-------	-----------	------------	---	---	-------------------	-------------	--	----	---	-----------	------------	----------

37859	197462086	16/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 ? Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00	22007931
37859	197462086	16/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8903.22928 ? Frango, CORTE: Peito em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico	UN	80	R\$ 17,85	R\$ 1.428,00	22007931

37859	197462086	16/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8904.45849 ? Filé de Peixe (Tilápia), APRESENTAÇÃO: Sem couro, sem espinha, sem espinhos, totalmente limpos, Cada unidade deverá pesar entre 50 e 80g, Aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolorações, enegrecimentos, odores e sabores estranhos, CONSERVAÇÃO: Congelado através da tecnologia IQF, A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 10% do peso líquido do produto descongelado e drenado, Livre de parasitas, sujidades e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, Não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimenta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, EMBALAGEM: Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado, Conter na embalagem: carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual, UNID. DE MEDIDA:KG	UN	80	R\$ 40,73	R\$ 3.258,40	22007931
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	----	-----------	--------------	----------

37820	197030178	09/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/001-41	CAMPO LARGO - PR	Item: 7909.70 - Rodo, USO: Limpeza de chão, MATERIAL: BASE: Cepa em polipropileno medindo 40cm de comprimento, CABO: Medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA: Em borracha EVA dupla, com espessura 8,0mm (tolerância +/- 5mm), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021	UN	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50	22007608
37820	197030178	09/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	SOLO G9 EIRELI	11.102.277/001-41	CAMPO LARGO - PR	Item: 7910.6204 - Pano, USO: Limpeza, MATERIAL: 100% algodão alvejado, COR: Branca, DIMENSÃO: 74cm x 45cm (variação +/- 10%), EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente, com etiqueta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Duplo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021 - Ativo até 11/11/2022.	UN	75	R\$ 3,54	R\$ 265,50	22007608
37820	197030178	09/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/001-02	CURITIBA - PR	Item: 7910.10178 - Lixeira, Polietileno, Retangular, com tampa, CAPACIDADE: 40 litros, MEDIDA: Aproximadamente 56x25cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor branca, tampa com abertura acionada por pedal	UN.	3	R\$ 53,62	R\$ 160,86	22007609
37820	197030178	09/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/001-02	CURITIBA - PR	Item: 7910.6204 - Pano, USO: Limpeza, MATERIAL: 100% algodão alvejado, COR: Branca, DIMENSÃO: 74cm x 45cm (variação +/- 10%), EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente, com etiqueta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Duplo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 125/2021 - Ativo até 11/11/2022.	UN	225	R\$ 3,07	R\$ 690,75	22007609

37820	197030178	09/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 7910.10177 - Lixeira, MATERIAL: Polietileno, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 20 litros, DIMENSÃO APROXIMADA: 43,5cm x 26cm, COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa, com abertura acionada por pedal	UN.	4	R\$ 41,50	R\$ 166,00	22007610
37811	196992065	08/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.2029 ? Carne, TIPO: Bovina, CORTE: Patinho, peça, ASPECTO: Innatura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: . / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: . / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: . / Origem: . / Procedência: . / Selo SIF:SIP/SIPOA - 0068/0530-E	UN	150	R\$ 39,74	R\$ 5.961,00	22007579

37811	196992065	08/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.21482 ? Carne, TIPO: Bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: Innatura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: MEATFOODS /Fabricante: . / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: . / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: . / Origem: . /Procedência: . / Selo SIF: SIF Nº 4577	UN	150	R\$ 32,91	R\$ 4.936,50	22007579
37767	196807560	03/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE816/2021	PANIFICADORA E CONFEITARIA TESSER LTDA	31.591.625/001-07	PARANAÍ - PR	Pão, TIPO: Francês, Aproximadamente 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco/creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade.	UN	178	R\$ 11,38	R\$ 2.025,64	22007282

37748	196987045	03/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico.	UN	160	R\$ 14,61	R\$ 2.337,60	22007575
37748	196987045	03/11/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE125/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.2045 ? Frango, CORTE: Coxa e sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	800	R\$ 11,09	R\$ 8.872,00	22007575
37716	196698302	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1017/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/001-93	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	UN	520	R\$ 2,09	R\$ 1.086,80	22007270

37716	196698302	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1017/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/001-93	CURITIBA - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	UN	480	R\$ 2,09	R\$ 1.003,20	22007270
37716	196698302	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1017/2021	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, INGREDIENTES: Farinha de trigo e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1017/2021	UN	180	R\$ 2,79	R\$ 502,20	22007271
37717	196699627	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1 kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021 - Ativo até 18/11/2022	UN	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00	22007272

37718	196705031	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	32.111.081/001-93	CURITIBA - PR	Item: 7504.30778 - Fita Adesiva, Tipo: Crepe, MATERIAL: Papel Kraft, COR: Marrom, MEDIDA: 50mmx50m (Variação +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022	UN	32	R\$ 13,40	R\$ 428,80	22007273
37718	196705031	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME	04.708.626/001-08	SAO PAULO - SP	7504.1121 - Apontador, TIPO: Escolar, USO: Lápis, MATERIAL: Resina Termoplástica, LÂMINA: Aço inox, TAMANHO: Pequeno	UN	40	R\$ 0,18	R\$ 7,20	22007274
37718	196705031	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE319/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	81.715.427/001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.30778 - Fita Adesiva, Tipo: Crepe, MATERIAL: Papel Kraft, COR: Marrom, MEDIDA: 50mmx50m (Variação +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 319/2022	UN	66	R\$ 13,39	R\$ 883,74	22007275
37720	196705767	31/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1326/2021	CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA	08.717.511/001-30	RIBEIRAO PIRES - SP	Item: 8503.64143 - Sabonete, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Barra, USO: Higiene corporal, FRAGRÂNCIA: Floral, EMBALAGEM: Embalado individualmente, PESO MÍNIMO: 85g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1326/2021	UN	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00	22007277
37711	196600582	28/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1627/2021	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.2366 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Branca, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1 kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1627/2021	UN	120	R\$ 6,10	R\$ 732,00	22007262

37711	196600582	28/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1627/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8906.2078 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4%-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60% a 75%, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, materiais estranhos de qualquer natureza e não conter glúten , EMBALAGEM: Balde plástico com 15kg, com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 1627/2021	UN	24	R\$ 169,90	R\$ 4.077,60	22007263
37710	196601260	28/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1015/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8907.1263 - Molho de Soja (shoyu), TIPO: Tradicional , INGREDIENTES: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar cristal, xarope de glicose, corante caramelo, conservador de sorbato de potássio, fermentação natural, FERMENTAÇÃO: 100% natural, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico de no mínimo 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1015/2021	UN	120	R\$ 9,08	R\$ 1.089,60	22007265

37640	196199055	19/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE304/2022	W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL	44.231.283/001-58	CURITIBA	5501.4758 - Serragem, USO: Forragem de baias de equínos, Obtida de madeira inodora, seca, sem impurezas e que não tenha sofrido tratamento químico, COR: Branca, Isenta de materiais como plástico e fitas, a granel, transportada em caminhão de piso móvel, UNID. DE MEDIDA: Metro cúbico	M3	4	R\$ 118,33	R\$ 473,32	22006831
37629	196180567	18/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE516/2021	EXTEC TECNOLOGIA EIRELI	33.094.900/001-02	PINHAIS	Item: 8405.64726 - Equipamento de Proteção Respiratória, Máscara facial, com respirador, PFF2, com filtração de bactérias, Acima de 95% (N95), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 516/2021	UN	600	R\$ 0,66	R\$ 396,00	22006835
37630	196185127	18/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME	04.708.626/001-08	SAO PAULO - SP	Item: 7504.928 - Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina, borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022	UN	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40	22006832
37630	196185127	18/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI (NÃO USAR)	36.417.713/001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 50mm x 50m (variação +/- 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022	UN	45	R\$ 8,13	R\$ 365,85	22006833

37630	196185127	18/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE260/2022	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI (NÃO USAR)	36.417.713/001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, TIPO: Rolo, USO: Empacotamento, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, COR: Marrom, DIMENSÃO APROXIMADA: 48mm x 50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 260/2022	UN	25	R\$ 3,19	R\$ 79,75	22006833
37631	196468250	18/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1022/2021	GT DISTRIBUIDORA LTDA	39.946.476/001-55	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	96	R\$ 5,30	R\$ 508,80	22007075
37583	195853428	10/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/001-50	PNHAIS - PR	SACOLA MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, DIMENSÃO 40CM x 50 CM, COR BRANCO LEITOSO . EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UN	1	R\$ 98,85	R\$ 98,85	22006598
37584	195899053	10/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE262/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/001-72		Item: 7502.1055 - Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 262/2022	UN	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	22006554

37584	195899053	10/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE262/2022	LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA	37.959.675/0001-72		Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção documentos, MATERIAL: Polipropileno - Cristal, MEDIDA: TAMANHO: Ofício, MEDIDA: Aproximadamente 230x334mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Incolor, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	22006554
37585	195900639	10/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Elástico, USO: Escritório, COR: Amarela ou bege, COMPOSIÇÃO: Látex ou borracha natural, MEDIDA: Número 18, EMBALAGEM: Pacote ou caixa com 100g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, indeformável, resistente a tração e ao ressecamento, sem pontas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	84	R\$ 2,30	R\$ 193,20	22006653
37585	195900639	10/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE267/2022	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	37	R\$ 8,99	R\$ 332,63	22006653

37559	195788189	05/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE595/2021	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: ULTRAGAZ / Fabricante: ULTRAGAZ / Atender normas vigentes da ABNT: - / Atender normas vigentes da ANP: - / Procedência: ULTRAGAZ. ENTREGA EM PATO BRANCO	UN.	9	R\$ 99,00	R\$ 891,00	22006593
37559	195788189	05/10/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE595/2021	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: ULTRAGAZ / Fabricante: ULTRAGAZ / Atender normas vigentes da ABNT: - / Atender normas vigentes da ANP: - / Procedência: ULTRAGAZ. ENTREGA EM PALMAS.	UN.	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00	22006593

37487	195391785	29/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 19,74	R\$ 3.948,00	22006259
37487	195391785	29/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	250	R\$ 11,11	R\$ 2.777,50	22006259
37487	195391785	29/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 17,92	R\$ 4.480,00	22006259

37487	195391785	29/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1868/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8904.45849 ? Filé de Peixe (Tilápia), APRESENTAÇÃO: Sem couro, sem espinha, sem espinhos, totalmente limpos, Cada unidade deverá pesar entre 50 e 80g, Aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolorações, enegrecimentos, odores e sabores estranhos, CONSERVAÇÃO: Congelado através da tecnologia IQF, A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 10% do peso líquido do produto descongelado e drenado, Livre de parasitas, sujidades e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, Não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimenta, CARACTER ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, EMBALAGEM: Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado, Conter na embalagem: carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual, UNID. MEDIDA: Quilograma	UN	70	R\$ 40,18	R\$ 2.812,60	22006259
-------	-----------	------------	---	---	-------------------	-------------	--	----	----	-----------	--------------	----------

37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	500	R\$ 43,62	R\$ 21.810,00	22006718
37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 29,62	R\$ 5.924,00	22006718

37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 34,41	R\$ 8.602,50	22006718
37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/001-84	CURITIBA	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	70	R\$ 37,62	R\$ 2.633,40	22006718

37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/0001-84	CURITIBA	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 37,20	R\$ 3.720,00	22006718
37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/0001-84	CURITIBA	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	80	R\$ 42,80	R\$ 3.424,00	22006718
37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/0001-84	CURITIBA	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, Em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg.	UN	100	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00	22006718

37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/0001-84	CURITIBA	8901.21103 - Carne, TIPO: Bovina, CORTE: Contra filé, em bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	150	R\$ 45,57	R\$ 6.835,50	22006718
37480	195363889	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1864/2021	J&F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30.642.622/0001-84	CURITIBA	8901.2019 ? Carne, TIPO: Bovina, CORTE: Contra filé, peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: . / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: . / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: . / Origem: . / Procedência: . /	UN	80	R\$ 43,80	R\$ 3.504,00	22006718

37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	30	R\$ 45,82	R\$ 1.374,60	22006540
37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	350	R\$ 17,33	R\$ 6.065,50	22006540
37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 24,41	R\$ 6.102,50	22006540

37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	10	R\$ 14,39	R\$ 143,90	22006540
37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	5	R\$ 22,93	R\$ 114,65	22006540
37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	200	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	22006540

37483	195373213	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 26,37	R\$ 3.955,50	22006540
37484	195377723	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	70	R\$ 24,65	R\$ 1.725,50	22006265

37484	195377723	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	30	R\$ 37,98	R\$ 1.139,40	22006265
37484	195377723	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário..	KG	200	R\$ 19,52	R\$ 3.904,00	22006265

37484	195377723	28/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 23,86	R\$ 477,20	22006265
37473	195299560	27/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP32/2022	OKURA E MATOS PANIFICADORA LTDA - ME	10.770.255/001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	1400	R\$ 11,40	R\$ 15.960,00	22006206

37463	195318590	26/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, TIPO: Pó, USO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa. PE - 594/2021	UN	48	R\$ 2,09	R\$ 100,32	22006303
37463	195318590	26/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, TIPO: Pó, COMPOSIÇÃO: À base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, EMBALAGEM: Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	450	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	22006304
37463	195318590	26/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE594/2021	DIPERENE COMERCIAL EIRELI	10.293.973/0001-10	CURITIBA - PR	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO: A base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 594/2021	UN	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	22006305

37457	195190984	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE358/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha dupla de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021 - Ativo até 02/11/2022	UN	240	R\$ 0,87	R\$ 208,80	22006152
37457	195190984	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE358/2021	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 358/2021 - Ativo até 02/11/2022	UN	720	R\$ 4,11	R\$ 2.959,20	22006153

37457	195190984	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE358/2021	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	22.366.329/001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.6323 - Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, PADRÃO: 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% virgens - não recicladas, COR: Branca, DIMENSÃO: 20cm x 22cm, (variação +/- 5%), GRAMATURA: 27g/m² à 29g/m², EMBALAGEM: Caixa ou fardo plástico com 2000 folhas, embaladas internamente em 8 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção e sem odor, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021 - Ativo até 02/11/2022	UN	504	R\$ 19,66	R\$ 9.908,64	22006154
-------	-----------	------------	--	-------------------------------------	-------------------	---------------	--	----	-----	-----------	--------------	----------

37459	195193967	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/0001-52	IBIPORA - PR	Item: 7303.2427 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, APRESENTAÇÃO: Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branco opaco, CAPACIDADE: 50ml, MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1019/2021 . Ativo até 25/11/2022	UN	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	22006253
-------	-----------	------------	---	-------------------------------------	--------------------	--------------	--	----	-----	----------	--------------	----------

37459	195193967	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/001-52	IBIPORA - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, APRESENTAÇÃO: Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branco, CAPACIDADE: 180ml, MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1019/2021 - Ativo até 25/11/2022	UN	725	R\$ 3,66	R\$ 2.653,50	22006253
-------	-----------	------------	---	-------------------------------------	-------------------	--------------	---	----	-----	----------	--------------	----------

37459	195193967	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1019/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/001-32	CURITIBA - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, APRESENTAÇÃO: Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branco, CAPACIDADE: 180ml, MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1019/2021-SRP/DECON - Ativo até 25/11/2022	UN	675	R\$ 3,50	R\$ 2.362,50	22006254
37460	195194343	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3248 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo com revestimento em aço inox, ampola de vidro e tampa em polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 833/2021 -	UN	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	22006292

37460	195194343	23/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE833/2021	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2485 - Fósforo, TIPO: Palito, TAMANHO: Pequeno(4cm), COMPOSIÇÃO : Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cabeça homogênea, sem pontas, beiras ou cantos ásperos e sem estar colada uma a outra. Resistência a quebra, caixa com lixa tradicional, Maço contendo 10 caixas com 40 unidades cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 833/2021	UN	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00	22006292
37443	195191883	22/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata pe1627/2021	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/001-50	CURITIBA - PR	Item: 8908.59669 - Arroz Branco, APRESENTAÇÃO: GRUPO: Beneficiado e polido, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico de 5kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1627/2021	UN	198	R\$ 17,00	R\$ 3.366,00	22006252
37402	194885261	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE257/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	CILINDRO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - 45 KG	UN.	7	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	22005941
37404	194886802	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2040 - Carne, TIPO: Suína, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura. CONSERVAÇÃO: Resfriada. Obs: Demais informações conforme contrato.	UN	70	R\$ 15,82	R\$ 1.107,40	22005938

37404	194886802	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.21093 - Carne, TIPO: Suína, CORTE: Pernil, em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada. Obs: Demais informações conforme contrato.	UN	50	R\$ 19,20	R\$ 960,00	22005938
37404	194886802	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1867/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.30718 - Carne, TIPO: Suína, CORTE: Costela picada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada. Obs: Demais informações conforme contrato.	UN	50	R\$ 24,11	R\$ 1.205,50	22005938
37406	194912030	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.1313 ? Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	8	R\$ 30,69	R\$ 245,52	22005961

37406	194912030	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/001-91	CURITIBA-PR	8902.2037 ? Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: ACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439	KG	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00	22005961
-------	-----------	------------	---	---	-------------------	-------------	--	----	----	-----------	------------	----------

37406	194912030	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8902.2050 ? Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característico, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: STAPAZZOLI / Fabricante: STAPAZZOLI INDUSTRIA DE ALIMENTOS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: MUNICIPIO DE BRAÇO NORTE-SC / Selo SIF: SISBI 439.	KG	8	R\$ 21,85	R\$ 174,80	22005961
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	----	---	-----------	------------	----------

37406	194912030	16/09/2022	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE1869/2021	LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	28.124.013/0001-91	CURITIBA-PR	8901.1686 ? Salsicha, TIPO: Hot dog, CONSERVAÇÃO: Resfriada, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carnes bovina, suína e aves separadas mecanicamente, gordura suína, água, proteína de soja, sal, estabilizantes: tripolisfato de sódio, polifosfato de sódio e pirofosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador nitrito de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural de urucúm, condimentos naturais e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FRIGOMEAT / Fabricante: G&G BRASIL FOODS / Atender a Lei nº 20.160/2020: - / Atender as Normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: - / Atender normas vigentes da Anvisa/MS: - / Origem: NACIONAL / Procedência: CURITIBA/PR / Selo SIF: SISBI 0530	KG	12	R\$ 16,74	R\$ 200,88	22005961
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	--	----	----	-----------	------------	----------